



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	96
Monto Estimado Total	RD\$ 285,946,711.00

Capítulo	0216
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Cultura
Código de la Unidad de Compra	000259
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Cáterin actividades varias y almuerzos empleados MINC	Bienes	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	21450	RD\$ 200.00	RD\$ 4,290,000.00	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4875	RD\$ 200.00	RD\$ 975,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	495	RD\$ 200.00	RD\$ 99,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1570	RD\$ 200.00	RD\$ 314,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,258,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Cáterin actividades varias y almuerzos empleados MINC	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	21450	RD\$ 200.00	RD\$ 4,290,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 220,000.00	RD\$ 660,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4875	RD\$ 200.00	RD\$ 975,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	495	RD\$ 200.00	RD\$ 99,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	7500	RD\$ 200.00	RD\$ 1,500,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	6750	RD\$ 200.00	RD\$ 1,350,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1570	RD\$ 200.00	RD\$ 314,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,438,000.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Cáterin actividades varias y almuerzos empleados MINC	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

+

90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	21450	RD\$ 200.00	RD\$ 4,290,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4875	RD\$ 200.00	RD\$ 975,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	495	RD\$ 200.00	RD\$ 99,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	750	RD\$ 200.00	RD\$ 150,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	750	RD\$ 200.00	RD\$ 150,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1570	RD\$ 200.00	RD\$ 314,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,398,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Catering actividades varias y almuerzos empleados MINC	Bienes	Licitación Pública	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	21450	RD\$ 200.00	RD\$ 4,290,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4875	RD\$ 200.00	RD\$ 975,000.00	-

90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	495	RD\$ 200.00	RD\$ 99,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	750	RD\$ 200.00	RD\$ 150,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	750	RD\$ 200.00	RD\$ 150,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1570	RD\$ 200.00	RD\$ 314,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,348,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER VEHÍCULOS	SERVICIOS DE ALQUILER VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
78101601	Servicios de transporte en furgones	Unidad	2	RD\$ 115,000.00	RD\$ 230,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER VEHÍCULOS	SERVICIOS DE ALQUILER VEHÍCULOS	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	120	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,200,000.00
78101601	Servicios de transporte en furgones	Unidad	9	RD\$ 55,000.00	RD\$ 495,000.00
78101601	Servicios de transporte en furgones	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00

78101601	Servicios de transporte en furgones	Unidad	2	RD\$ 115,000.00	RD\$ 230,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER VEHÍCULOS	SERVICIOS DE ALQUILER VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
78101601	Servicios de transporte en furgones	Unidad	2	RD\$ 115,000.00	RD\$ 230,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER VEHÍCULOS	SERVICIOS DE ALQUILER VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MONTAJES	SERVICIOS DE ALQUILERES VARIOS	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00	-

56121301	Escenarios pequeños (por ejemplo para un coro)	Unidad	6	RD\$ 100,000.00	RD\$ 600,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00	-
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 2,300,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00	-
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,850,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJES	SERVICIOS DE ALQUILERES VARIOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	2	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 2,600,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJES	SERVICIOS DE ALQUILERES VARIOS	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00	+
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 135,000.00	RD\$ 270,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,870,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MONTAJES	SERVICIOS DE ALQUILERES VARIOS	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 170,000.00	RD\$ 510,000.00	+
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	4	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,400,000.00	-
56121301	Escenarios pequeños (por ejemplo para un coro)	Unidad	6	RD\$ 160,000.00	RD\$ 960,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,720,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MONTAJES	SERVICIOS DE ALQUILERES VARIOS	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00	-
56121301	Escenarios pequeños (por ejemplo para un coro)	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00	-
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 135,000.00	RD\$ 270,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,695,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BEBIDA	ADQUIRIR BEBIDAS PARA EL MINC	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Libra	750	RD\$ 275.00	RD\$ 206,250.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	1325	RD\$ 30.00	RD\$ 39,750.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	10000	RD\$ 10.00	RD\$ 100,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	1600	RD\$ 60.00	RD\$ 96,000.00	-
50202203	Vino	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 672,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BEBIDA	ADQUIRIR BEBIDAS PARA EL MINC	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Libra	750	RD\$ 275.00	RD\$ 206,250.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	1375	RD\$ 30.00	RD\$ 41,250.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	180	RD\$ 200.00	RD\$ 36,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	10000	RD\$ 10.00	RD\$ 100,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	1600	RD\$ 60.00	RD\$ 96,000.00	-
50202203	Vino	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 679,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BEBIDA	ADQUIRIR BEBIDAS PARA EL MINC	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Libra	750	RD\$ 275.00	RD\$ 206,250.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	1375	RD\$ 30.00	RD\$ 41,250.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	180	RD\$ 200.00	RD\$ 36,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	3500	RD\$ 10.00	RD\$ 35,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	1600	RD\$ 60.00	RD\$ 96,000.00	-
50202203	Vino	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 554,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BEBIDA	ADQUIRIR BEBIDAS PARA EL MINC	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2021	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Libra	750	RD\$ 275.00	RD\$ 206,250.00	+
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	1325	RD\$ 30.00	RD\$ 39,750.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	3500	RD\$ 10.00	RD\$ 35,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	1600	RD\$ 60.00	RD\$ 96,000.00	-
50202203	Vino	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 547,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BOLETOS	ADQUISICIÓN BOLETOS AEREOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00	+
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 385,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BOLETOS	ADQUISICIÓN BOLETOS AEREOS	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RD\$ 105,000.00	RD\$ 315,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	15	RD\$ 80,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	15	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,125,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	12	RD\$ 55,000.00	RD\$ 660,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	8	RD\$ 35,000.00	RD\$ 280,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,730,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLETOS	ADQUISICIÓN BOLETOS AEREOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	5	RD\$ 85,000.00	RD\$ 425,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RD\$ 80,000.00	RD\$ 240,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	8	RD\$ 55,000.00	RD\$ 440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,105,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOLETOS	ADQUISICIÓN BOLETOS AEREOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	7	RD\$ 75,000.00	RD\$ 525,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,100,000.00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICKETS DE COMBUSTIBLE	IR TICKETS DE COMBUSTIBLE PARA USO PLANTA ELECT. Y EJECUTIVOS D	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 4,875,000.00	RD\$ 4,875,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00

+

-

-

15101506	Gasolina	Galón	604	RD\$ 250.00	RD\$ 151,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,576,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TICKETS DE COMBUSTIBLE	IR TICKETS DE COMBUSTIBLE PARA USO PLANTA ELECT. Y EJECUTIVOS D	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ÓZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 4,875,000.00	RD\$ 4,875,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
15101506	Gasolina	Galón	3978	RD\$ 250.00	RD\$ 994,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,619,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TICKETS DE COMBUSTIBLE	IR TICKETS DE COMBUSTIBLE PARA USO PLANTA ELECT. Y EJECUTIVOS D	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ÓZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 4,875,000.00	RD\$ 4,875,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
15101506	Gasolina	Galón	325	RD\$ 250.00	RD\$ 81,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,556,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TICKETS DE COMBUSTIBLE	IR TICKETS DE COMBUSTIBLE PARA USO PLANTA ELECT. Y EJECUTIVOS D	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ÓZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 4,875,000.00	RD\$ 4,875,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
15101506	Gasolina	Galón	900	RD\$ 250.00	RD\$ 225,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Formación profesional	Capacitación básica y especializada	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	2	RD\$ 380,000.00	RD\$ 760,000.00	-
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	2	RD\$ 650,000.00	RD\$ 1,300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,060,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Formación profesional	Capacitación básica y especializada	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00	-
82151701	Servicios de actuación	Unidad	32	RD\$ 3,000.00	RD\$ 96,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	18	RD\$ 3,000.00	RD\$ 54,000.00	-
42251502	Productos para evaluación o pruebas cognitivas o de destreza o de percepción o sensoriales	Unidad	20	RD\$ 4,130.00	RD\$ 82,600.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	-

81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	24	RD\$	10,000.00	RD\$	240,000.00	-
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	5	RD\$	10,000.00	RD\$	50,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	8	RD\$	12,800.00	RD\$	102,400.00	-
93101607	Servicios de estadistas	Unidad	7	RD\$	15,000.00	RD\$	105,000.00	-
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	9	RD\$	20,000.00	RD\$	180,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00	-
82151704	Servicios de músicos	Unidad	3	RD\$	35,000.00	RD\$	105,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,272,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación profesional	Capacitación básica y especializada	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82151701	Servicios de actuación	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	+
82151701	Servicios de actuación	Unidad	34	RD\$	2,500.00	RD\$	85,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	7	RD\$	2,500.00	RD\$	17,500.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00	-
82151704	Servicios de músicos	Unidad	14	RD\$	5,000.00	RD\$	70,000.00	-
82111801	Servicios de edición	Unidad	6	RD\$	5,000.00	RD\$	30,000.00	-
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00	-
82151701	Servicios de actuación	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00	-
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	8	RD\$	10,000.00	RD\$	80,000.00	-

81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00	-
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00	-
82151706	Servicios coreográficos	Unidad	5	RD\$	25,000.00	RD\$	125,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	4	RD\$	25,000.00	RD\$	100,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	3	RD\$	40,000.00	RD\$	120,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00	-
82151701	Servicios de actuación	Unidad	9	RD\$	80,000.00	RD\$	720,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,849,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación profesional	Capacitación básica y especializada	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82151701	Servicios de actuación	Unidad	142	RD\$	2,500.00	RD\$	355,000.00	+
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00	-
82151701	Servicios de actuación	Unidad	18	RD\$	3,000.00	RD\$	54,000.00	-
42251502	Productos para evaluación o pruebas cognitivas o de destreza o de percepción o sensoriales	Unidad	20	RD\$	4,130.00	RD\$	82,600.00	-
82151704	Servicios de músicos	Unidad	22	RD\$	5,000.00	RD\$	110,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	6	RD\$	5,000.00	RD\$	30,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	4	RD\$	7,500.00	RD\$	30,000.00	-
82151701	Servicios de actuación	Unidad	22	RD\$	10,000.00	RD\$	220,000.00	-

81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	9	RD\$	10,000.00	RD\$	90,000.00	-
93101607	Servicios de estadistas	Unidad	9	RD\$	15,000.00	RD\$	135,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	9	RD\$	20,000.00	RD\$	180,000.00	-
82151706	Servicios coreográficos	Unidad	5	RD\$	25,000.00	RD\$	125,000.00	-
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$	90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,574,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FLORISTERÍA	AQUISICIÓN DE ARREGLOS FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101708	Coronas	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FLORISTERÍA	AQUISICIÓN DE ARREGLOS FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101708	Coronas	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FLORISTERÍA	AQUISICIÓN DE ARREGLOS FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101708	Coronas	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE FLORISTERÍA	AQUISICIÓN DE ARREGLOS FLORALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101708	Coronas	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 3,500.00	RD\$ 52,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FUMIGACIÓN	SERVICIOS CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,040,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FUMIGACIÓN	SERVICIOS CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	11	RD\$ 30,000.00	RD\$ 330,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	13	RD\$ 15,000.00	RD\$ 195,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,025,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FUMIGACIÓN	SERVICIOS CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	10	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,250,000.00	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	18	RD\$ 30,000.00	RD\$ 540,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,970,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FUMIGACIÓN	SERVICIOS CONTROL DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	9	RD\$ 30,000.00	RD\$ 270,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	9	RD\$ 15,000.00	RD\$ 135,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,905,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE	SERVICIOS DE HOSPEDAJE , SANTO DOMINGO Y PROVINCIAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 345,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE	SERVICIOS DE HOSPEDAJE , SANTO DOMINGO Y PROVINCIAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	85	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,020,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	25	RD\$ 7,000.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,655,000.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE	SERVICIOS DE HOSPEDAJE , SANTO DOMINGO Y PROVINCIAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00

+

-

90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	42	RD\$ 10,000.00	RD\$ 420,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,020,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
HOSPEDAJE	SERVICIOS DE HOSPEDAJE , SANTO DOMINGO Y PROVINCIAS	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ - - - -
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	72	RD\$ 12,000.00	RD\$ 864,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	73	RD\$ 10,000.00	RD\$ 730,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	30	RD\$ 8,000.00	RD\$ 240,000.00	-
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	22	RD\$ 7,000.00	RD\$ 154,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,988,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEDIOS DE IMPRESIÓN	Productos gráficos y periódicos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ - - - - - - - -
55121727	Letreros	Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$ 600,000.00	-
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	18	RD\$ 50,000.00	RD\$ 900,000.00	-
60121008	Afiches	Unidad	45	RD\$ 2,500.00	RD\$ 112,500.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2500	RD\$ 50.00	RD\$ 125,000.00	-
49101705	Certificados	Unidad	75	RD\$ 3,000.00	RD\$ 225,000.00	-
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00	-
55121706	Pancartas	Unidad	1800	RD\$ 180.00	RD\$ 324,000.00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00	-
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	35	RD\$ 5,500.00	RD\$ 192,500.00	-

55121727	Letreros	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
60121008	Afiches	Unidad	70	RD\$ 1,500.00	RD\$ 105,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	25000	RD\$ 30.00	RD\$ 750,000.00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	45	RD\$ 4,800.00	RD\$ 216,000.00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	900	RD\$ 850.00	RD\$ 765,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,848,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MEDIOS DE IMPRESIÓN	Productos gráficos y periódicos	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00	-
60121008	Afiches	Unidad	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	12500	RD\$ 5.00	RD\$ 62,500.00	-
49101705	Certificados	Unidad	50	RD\$ 5,500.00	RD\$ 275,000.00	-
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	700	RD\$ 250.00	RD\$ 175,000.00	-
55121706	Pancartas	Unidad	2000	RD\$ 180.00	RD\$ 360,000.00	-
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	25	RD\$ 5,500.00	RD\$ 137,500.00	-
55121727	Letreros	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
60121008	Afiches	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 2,350,000.00	RD\$ 2,350,000.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	25000	RD\$ 30.00	RD\$ 750,000.00	-
53141507	Broches	Unidad	750	RD\$ 350.00	RD\$ 262,500.00	-
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	180	RD\$ 7,200.00	RD\$ 1,296,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00	-

82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	-
49101705	Certificados	Unidad	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	7500	RD\$ 7.00	RD\$ 52,500.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2500	RD\$ 15.00	RD\$ 37,500.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1000	RD\$ 17.00	RD\$ 17,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	18	RD\$ 10,000.00	RD\$ 180,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00	-
55121727	Letreros	Unidad	35	RD\$ 45,000.00	RD\$ 1,575,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	7000	RD\$ 100.00	RD\$ 700,000.00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	350	RD\$ 1,000.00	RD\$ 350,000.00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	500	RD\$ 850.00	RD\$ 425,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,697,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS DE IMPRESIÓN	Productos gráficos y periódicos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00
60121008	Afiches	Unidad	80	RD\$ 2,500.00	RD\$ 200,000.00

82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1000	RD\$	50.00	RD\$	50,000.00	-
49101705	Certificados	Unidad	35	RD\$	3,000.00	RD\$	105,000.00	-
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	500	RD\$	250.00	RD\$	125,000.00	-
55121706	Pancartas	Unidad	2000	RD\$	180.00	RD\$	360,000.00	-
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	25	RD\$	5,500.00	RD\$	137,500.00	-
55121727	Letreros	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
60121008	Afiches	Unidad	75	RD\$	1,500.00	RD\$	112,500.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	25000	RD\$	30.00	RD\$	750,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,848,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS DE IMPRESIÓN	Productos gráficos y periódicos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
55121727	Letreros	Unidad	55	RD\$	45,000.00	RD\$	2,475,000.00	+
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	24	RD\$	50,000.00	RD\$	1,200,000.00	-
60121008	Afiches	Unidad	160	RD\$	2,500.00	RD\$	400,000.00	-
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2500	RD\$	50.00	RD\$	125,000.00	-
49101705	Certificados	Unidad	75	RD\$	3,000.00	RD\$	225,000.00	-
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	1500	RD\$	250.00	RD\$	375,000.00	-
55121706	Pancartas	Unidad	2000	RD\$	180.00	RD\$	360,000.00	-
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	25	RD\$	5,500.00	RD\$	137,500.00	-
55121727	Letreros	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
60121008	Afiches	Unidad	75	RD\$	1,500.00	RD\$	112,500.00	-
55101504	Periódicos	Unidad	25000	RD\$	30.00	RD\$	750,000.00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	350	RD\$	1,000.00	RD\$	350,000.00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	350	RD\$	850.00	RD\$	297,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	6,815,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MENTENIMIENTO VEHÍCULOS	COMPONENTES PARA VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Caja	7	RD\$ 4,100.00	RD\$ 28,700.00	+
15121501	Aceite motor	Caja	7	RD\$ 3,500.00	RD\$ 24,500.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Caja	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Caja	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	85	RD\$ 450.00	RD\$ 38,250.00	-
53131628	Champús	Galón	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00	-
47101613	Soluciones de neutralización	Unidad	30	RD\$ 95.00	RD\$ 2,850.00	-
47101613	Soluciones de neutralización	Unidad	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00	-
27131604	Lubricadores neumáticos	Galón	80	RD\$ 1,000.00	RD\$ 80,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
12181502	Ceras naturales	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RD\$ 5,400.00	RD\$ 162,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	30	RD\$ 5,900.00	RD\$ 177,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RD\$ 6,400.00	RD\$ 51,200.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$ 7,900.00	RD\$ 126,400.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	12	RD\$ 8,900.00	RD\$ 106,800.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$ 9,000.00	RD\$ 144,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$ 9,500.00	RD\$ 152,000.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$ 10,200.00	RD\$ 163,200.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	16	RD\$ 12,300.00	RD\$ 196,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,508,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MENTENIMIENTO VEHÍCULOS	COMPONENTES PARA VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Región	ÓZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTIDAD	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Caja	7	RD\$ 4,200.00	RD\$ 29,400.00	+
15121501	Aceite motor	Caja	14	RD\$ 3,600.00	RD\$ 50,400.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Caja	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Caja	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00	-
15121509	Aceite de frenos	Caja	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
23131504	Compuestos para brillado	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00	-
53131628	Champús	Galón	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00	-
47101613	Soluciones de neutralización	Unidad	45	RD\$ 95.00	RD\$ 4,275.00	-
47101613	Soluciones de neutralización	Unidad	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00	-
27131604	Lubricadores neumáticos	Galón	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	70	RD\$ 100.00	RD\$ 7,000.00	-
12181502	Ceras naturales	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 249,275.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MENTENIMIENTO VEHÍCULOS	COMPONENTES PARA VEHÍCULOS	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25174004	Refrigerante de motor	Caja	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00	+
15121509	Aceite de frenos	Caja	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
23131504	Compuestos para brillado	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	90	RD\$ 500.00	RD\$ 45,000.00	-
53131628	Champús	Galón	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00	-
47101613	Soluciones de neutralización	Unidad	40	RD\$ 95.00	RD\$ 3,800.00	-
47101613	Soluciones de neutralización	Unidad	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00	-

27131604	Lubricadores neumáticos	Galón	90	RD\$ 1,000.00	RD\$ 90,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00	-
12181502	Ceras naturales	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	14	RD\$ 9,500.00	RD\$ 133,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 455,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MENTENIMIENTO VEHÍCULOS	COMPONENTES PARA VEHÍCULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Caja	10	RD\$ 4,200.00	RD\$ 42,000.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Caja	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	-
23131504	Compuestos para brillado	Unidad	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	70	RD\$ 500.00	RD\$ 35,000.00	-
53131628	Champús	Galón	30	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00	-
47101613	Soluciones de neutralización	Unidad	40	RD\$ 95.00	RD\$ 3,800.00	-
47101613	Soluciones de neutralización	Unidad	70	RD\$ 150.00	RD\$ 10,500.00	-
27131604	Lubricadores neumáticos	Galón	70	RD\$ 1,000.00	RD\$ 70,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	40	RD\$ 100.00	RD\$ 4,000.00	-
12181502	Ceras naturales	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 204,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MENTENIMIENTO VEHÍCULOS	MANTENIMIENTO VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 130,000.00	RD\$ 260,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,510,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MENTENIMIENTO VEHÍCULOS	MANTENIMIENTO VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MENTENIMIENTO VEHÍCULOS	MANTENIMIENTO VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MENTENIMIENTO VEHÍCULOS	MANTENIMIENTO VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 130,000.00	RD\$ 260,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL DE OFICINA	Adquirir material gastable de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	700	RD\$ 200.00	RD\$ 140,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	90	RD\$ 300.00	RD\$ 27,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	87	RD\$ 350.00	RD\$ 30,450.00	-
14111510	Papel para plotter	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	60	RD\$ 4,500.00	RD\$ 270,000.00	-
14111606	Papel para artes o artesanías	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00	-
14121901	Papel periódico estándar	Unidad	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00	-
14121605	Pañuelos de papel kraft	Libra	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	110	RD\$ 45.00	RD\$ 4,950.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	69	RD\$ 150.00	RD\$ 10,350.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	22	RD\$ 100.00	RD\$ 2,200.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$ 15.00	RD\$ 2,250.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$ 22.00	RD\$ 3,300.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00	-
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	125	RD\$ 30.00	RD\$ 3,750.00	-
44121503	Sobres	Unidad	600	RD\$ 30.00	RD\$ 18,000.00	-

44121503	Sobres	Unidad	600	RD\$	35.00	RD\$	21,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	48	RD\$	35.00	RD\$	1,680.00	-
44121503	Sobres	Unidad	265	RD\$	35.00	RD\$	9,275.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2500	RD\$	30.00	RD\$	75,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	350	RD\$	20.00	RD\$	7,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Ciento	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	150	RD\$	40.00	RD\$	6,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	80	RD\$	35.00	RD\$	2,800.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00	-
44122011	Folders	Caja	68	RD\$	300.00	RD\$	20,400.00	-
44122011	Folders	Caja	26	RD\$	300.00	RD\$	7,800.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
44122011	Folders	Caja	70	RD\$	250.00	RD\$	17,500.00	-
44122011	Folders	Unidad	2000	RD\$	250.00	RD\$	500,000.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	80	RD\$	350.00	RD\$	28,000.00	-
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Caja	64	RD\$	400.00	RD\$	25,600.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	116	RD\$	55.00	RD\$	6,380.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	48	RD\$	40.00	RD\$	1,920.00	-
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	13	RD\$	60.00	RD\$	780.00	-
44121708	Marcadores	Caja	9	RD\$	192.00	RD\$	1,728.00	-
60121506	Marcadores metálicos	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	56	RD\$	175.00	RD\$	9,800.00	-
31162404	Grapas	Unidad	86	RD\$	60.00	RD\$	5,160.00	-
31162404	Grapas	Unidad	8	RD\$	120.00	RD\$	960.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	45	RD\$	185.00	RD\$	8,325.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	45	RD\$	400.00	RD\$	18,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	136	RD\$	30.00	RD\$	4,080.00	-
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	321	RD\$	11.00	RD\$	3,531.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	35	RD\$	90.00	RD\$	3,150.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	35	RD\$	90.00	RD\$	3,150.00	-

44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	45	RD\$ 475.00	RD\$ 21,375.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RD\$ 5,800.00	RD\$ 116,000.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	75	RD\$ 45.00	RD\$ 3,375.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00	-
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 495.00	RD\$ 12,375.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	65	RD\$ 175.00	RD\$ 11,375.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	9	RD\$ 130.00	RD\$ 1,170.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	150	RD\$ 29.00	RD\$ 4,350.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	65	RD\$ 200.00	RD\$ 13,000.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	130	RD\$ 60.00	RD\$ 7,800.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	45	RD\$ 45.00	RD\$ 2,025.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	45	RD\$ 45.00	RD\$ 2,025.00	-
60121112	Cartulina de pasta de madera triturada	Unidad	40	RD\$ 85.00	RD\$ 3,400.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00	-
44121708	Marcadores	Caja	35	RD\$ 75.00	RD\$ 2,625.00	-
60121253	Aerógrafos para arte	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00	-
60121229	Pinceles especializados	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00	-
60121304	Espátulas de artista	Unidad	31	RD\$ 200.00	RD\$ 6,200.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	220	RD\$ 35.00	RD\$ 7,700.00	-
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	220	RD\$ 40.00	RD\$ 8,800.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	230	RD\$ 60.00	RD\$ 13,800.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	27	RD\$ 160.00	RD\$ 4,320.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	27	RD\$ 80.00	RD\$ 2,160.00	-
31162001	Chinches	Unidad	23	RD\$ 80.00	RD\$ 1,840.00	-
41111604	Reglas	Unidad	11	RD\$ 100.00	RD\$ 1,100.00	-
24112404	Caja	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00	-

53141507	Broches	Unidad	65	RD\$	90.00	RD\$	5,850.00	-	
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00	-	
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00	-	
27111910	Buriles	Paquete	1	RD\$	452.00	RD\$	452.00	-	
27111501	Hojas de cuchillo	Paquete	2	RD\$	120.00	RD\$	240.00	-	
27111501	Hojas de cuchillo	Paquete	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00	-	
41111714	Lupas	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-	
31161501	Tornillos de perno	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00	-	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	4	RD\$	15,800.00	RD\$	63,200.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,954,696.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE OFICINA	Adquirir material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	400	RD\$	200.00	RD\$	80,000.00	+
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	60	RD\$	300.00	RD\$	18,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	37	RD\$	350.00	RD\$	12,950.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	27	RD\$	4,500.00	RD\$	121,500.00	-
14111606	Papel para artes o artesanías	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	55	RD\$	120.00	RD\$	6,600.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	62	RD\$	45.00	RD\$	2,790.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	65	RD\$	150.00	RD\$	9,750.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	11	RD\$	150.00	RD\$	1,650.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	66	RD\$	150.00	RD\$	9,900.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	11	RD\$	150.00	RD\$	1,650.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	73	RD\$	15.00	RD\$	1,095.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	82	RD\$	22.00	RD\$	1,804.00	-

43232503	Correctores de ortografía	Unidad	54	RD\$	80.00	RD\$	4,320.00	-
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	78	RD\$	30.00	RD\$	2,340.00	-
44121503	Sobres	Unidad	475	RD\$	30.00	RD\$	14,250.00	-
44121503	Sobres	Unidad	476	RD\$	30.00	RD\$	14,280.00	-
44121503	Sobres	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00	-
44121503	Sobres	Unidad	180	RD\$	30.00	RD\$	5,400.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1639	RD\$	30.00	RD\$	49,170.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	175	RD\$	20.00	RD\$	3,500.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Ciento	3	RD\$	25.00	RD\$	75.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	175	RD\$	40.00	RD\$	7,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	253	RD\$	35.00	RD\$	8,855.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	47	RD\$	35.00	RD\$	1,645.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2	RD\$	35.00	RD\$	70.00	-
44122011	Folders	Caja	32	RD\$	300.00	RD\$	9,600.00	-
44122011	Folders	Caja	13	RD\$	300.00	RD\$	3,900.00	-
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00	-
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	1200	RD\$	300.00	RD\$	360,000.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	45	RD\$	25.00	RD\$	1,125.00	-
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Caja	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	125	RD\$	55.00	RD\$	6,875.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	47	RD\$	40.00	RD\$	1,880.00	-
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00	-
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$	192.00	RD\$	960.00	-
60121506	Marcadores metálicos	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00	-
31162404	Grapas	Unidad	89	RD\$	80.00	RD\$	7,120.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	RD\$	25.00	RD\$	75.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	28	RD\$	70.00	RD\$	1,960.00	-
31201603	Gomas	Unidad	29	RD\$	10.00	RD\$	290.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	154	RD\$	11.00	RD\$	1,694.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00	-

31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	145	RD\$ 29.00	RD\$ 4,205.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	76	RD\$ 60.00	RD\$ 4,560.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	11	RD\$ 45.00	RD\$ 495.00	-
60121112	Cartulina de pasta de madera triturada	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	35	RD\$ 70.00	RD\$ 2,450.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	273	RD\$ 40.00	RD\$ 10,920.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	190	RD\$ 60.00	RD\$ 11,400.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	22	RD\$ 160.00	RD\$ 3,520.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00	-
31162001	Chinches	Unidad	11	RD\$ 80.00	RD\$ 880.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
24112404	Caja	Unidad	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00	-
53141507	Broches	Unidad	65	RD\$ 35.00	RD\$ 2,275.00	-
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 15,800.00	RD\$ 31,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 962,488.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE OFICINA	Adquirir material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	350	RD\$ 200.00	RD\$ 70,000.00

+

-

14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	41	RD\$	350.00	RD\$	14,350.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	18	RD\$	4,500.00	RD\$	81,000.00	-
14111606	Papel para artes o artesanías	Unidad	20	RD\$	475.00	RD\$	9,500.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	65	RD\$	120.00	RD\$	7,800.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$	78.00	RD\$	1,170.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	62	RD\$	78.00	RD\$	4,836.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$	78.00	RD\$	1,170.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	67	RD\$	78.00	RD\$	5,226.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	14	RD\$	78.00	RD\$	1,092.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	88	RD\$	15.00	RD\$	1,320.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	90	RD\$	22.00	RD\$	1,980.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	76	RD\$	60.00	RD\$	4,560.00	-
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	76	RD\$	30.00	RD\$	2,280.00	-
44121503	Sobres	Unidad	421	RD\$	30.00	RD\$	12,630.00	-
44121503	Sobres	Unidad	429	RD\$	30.00	RD\$	12,870.00	-
44121503	Sobres	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00	-
44121503	Sobres	Unidad	205	RD\$	30.00	RD\$	6,150.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1588	RD\$	30.00	RD\$	47,640.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	75	RD\$	30.00	RD\$	2,250.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Ciento	4	RD\$	25.00	RD\$	100.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	227	RD\$	100.00	RD\$	22,700.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	47	RD\$	100.00	RD\$	4,700.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00	-
44122011	Folders	Caja	36	RD\$	300.00	RD\$	10,800.00	-
44122011	Folders	Caja	14	RD\$	300.00	RD\$	4,200.00	-
44122011	Folders	Caja	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
44122011	Folders	Caja	41	RD\$	300.00	RD\$	12,300.00	-
44122011	Folders	Unidad	1200	RD\$	25.00	RD\$	30,000.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	43	RD\$	4,600.00	RD\$	197,800.00	-
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Caja	29	RD\$	400.00	RD\$	11,600.00	-

44121701	Bolígrafos	Caja	140	RD\$	55.00	RD\$	7,700.00	--
44121701	Bolígrafos	Caja	36	RD\$	40.00	RD\$	1,440.00	--
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	17	RD\$	60.00	RD\$	1,020.00	--
44121708	Marcadores	Caja	5	RD\$	192.00	RD\$	960.00	--
60121506	Marcadores metálicos	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	11	RD\$	275.00	RD\$	3,025.00	--
31162404	Grapas	Unidad	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00	--
31162404	Grapas	Unidad	2	RD\$	45.00	RD\$	90.00	--
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	RD\$	25.00	RD\$	75.00	--
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	--
44121618	Tijeras	Unidad	28	RD\$	30.00	RD\$	840.00	--
31201603	Gomas	Unidad	29	RD\$	10.00	RD\$	290.00	--
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	114	RD\$	11.00	RD\$	1,254.00	--
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00	--
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00	--
31201505	Cinta doble faz	Unidad	3	RD\$	130.00	RD\$	390.00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	128	RD\$	29.00	RD\$	3,712.00	--
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	16	RD\$	3,500.00	RD\$	56,000.00	--
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	61	RD\$	60.00	RD\$	3,660.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	--
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	75	RD\$	300.00	RD\$	22,500.00	--
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	--
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	19	RD\$	35.00	RD\$	665.00	--
60121112	Cartulina de pasta de madera triturada	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	--
44121708	Marcadores	Caja	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	--
60121304	Espátulas de artista	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00	--
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	257	RD\$	40.00	RD\$	10,280.00	--
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	154	RD\$	60.00	RD\$	9,240.00	--
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00	--
31201610	Pegamentos	Unidad	9	RD\$	60.00	RD\$	540.00	--

31162001	Chinches	Unidad	21	RD\$ 25.00	RD\$ 525.00	-
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00	-
24112404	Caja	Unidad	8	RD\$ 45.00	RD\$ 360.00	-
53141507	Broches	Caja	43	RD\$ 75.00	RD\$ 3,225.00	-
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 15,800.00	RD\$ 31,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 821,620.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL DE OFICINA	Adquirir material gastable de oficina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	350	RD\$ 200.00	RD\$ 70,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	43	RD\$ 350.00	RD\$ 15,050.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	24	RD\$ 4,500.00	RD\$ 108,000.00	-
14111606	Papel para artes o artesanías	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	54	RD\$ 120.00	RD\$ 6,480.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	59	RD\$ 45.00	RD\$ 2,655.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	61	RD\$ 20.00	RD\$ 1,220.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	19	RD\$ 20.00	RD\$ 380.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	74	RD\$ 25.00	RD\$ 1,850.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	18	RD\$ 20.00	RD\$ 360.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	79	RD\$ 15.00	RD\$ 1,185.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	87	RD\$ 22.00	RD\$ 1,914.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	56	RD\$ 60.00	RD\$ 3,360.00	-

60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	75	RD\$	30.00	RD\$	2,250.00	-
44121503	Sobres	Unidad	405	RD\$	35.00	RD\$	14,175.00	-
44121503	Sobres	Unidad	479	RD\$	35.00	RD\$	16,765.00	-
44121503	Sobres	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00	-
44121503	Sobres	Unidad	130	RD\$	35.00	RD\$	4,550.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1650	RD\$	35.00	RD\$	57,750.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	175	RD\$	30.00	RD\$	5,250.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00	-
44121505	Sobres especiales	Ciento	3	RD\$	35.00	RD\$	105.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	263	RD\$	55.00	RD\$	14,465.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	47	RD\$	55.00	RD\$	2,585.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1	RD\$	55.00	RD\$	55.00	-
44122011	Folders	Caja	34	RD\$	350.00	RD\$	11,900.00	-
44122011	Folders	Caja	11	RD\$	350.00	RD\$	3,850.00	-
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00	-
44122011	Folders	Caja	44	RD\$	350.00	RD\$	15,400.00	-
44122011	Folders	Unidad	1200	RD\$	350.00	RD\$	420,000.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	45	RD\$	300.00	RD\$	13,500.00	-
44122025	Bolsillos de carpetas o accesorios	Caja	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	113	RD\$	55.00	RD\$	6,215.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	27	RD\$	40.00	RD\$	1,080.00	-
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00	-
44121708	Marcadores	Caja	8	RD\$	192.00	RD\$	1,536.00	-
60121506	Marcadores metálicos	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00	-
31162404	Grapas	Unidad	70	RD\$	80.00	RD\$	5,600.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00	-
31201603	Gomas	Unidad	29	RD\$	10.00	RD\$	290.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	102	RD\$	11.00	RD\$	1,122.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-

31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	115	RD\$ 29.00	RD\$ 3,335.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	51	RD\$ 60.00	RD\$ 3,060.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	35	RD\$ 200.00	RD\$ 7,000.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	-
60121112	Cartulina de pasta de madera triturada	Unidad	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	1	RD\$ 40.00	RD\$ 40.00	-
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 75.00	RD\$ 75.00	-
60121304	Espátulas de artista	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	146	RD\$ 40.00	RD\$ 5,840.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	151	RD\$ 60.00	RD\$ 9,060.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$ 160.00	RD\$ 3,840.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	9	RD\$ 75.00	RD\$ 675.00	-
31162001	Chinches	Unidad	13	RD\$ 40.00	RD\$ 520.00	-
24112404	Caja	Unidad	9	RD\$ 45.00	RD\$ 405.00	-
53141507	Broches	Unidad	46	RD\$ 75.00	RD\$ 3,450.00	-
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985,227.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERÍA	ADQUIRIR ARTÍCULOS FERRETEROS PARA USO DEL MINC	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Litro	11	RD\$ 110.00	RD\$ 1,210.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
12191501	Disolventes aromáticos	Litro	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00

27112111	Alicates de lagarto	Unidad	8	RD\$	900.00	RD\$	7,200.00	-
30191502	Andamios	Unidad	18	RD\$	3,700.00	RD\$	66,600.00	-
30191502	Andamios	Unidad	34	RD\$	3,300.00	RD\$	112,200.00	-
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	30	RD\$	3,750.00	RD\$	112,500.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	18	RD\$	200.00	RD\$	3,600.00	-
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00	-
11111601	Yeso	Libra	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
40151506	Bombas de mano	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00	-
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	13	RD\$	200.00	RD\$	2,600.00	-
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	10	RD\$	230.00	RD\$	2,300.00	-
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	2	RD\$	11,200.00	RD\$	22,400.00	-
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	-
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	40	RD\$	90.00	RD\$	3,600.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$	85.00	RD\$	2,125.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$	80.00	RD\$	320.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	221	RD\$	82.00	RD\$	18,122.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RD\$	75.00	RD\$	75.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00	-
39101613	Lámparas infrarrojas	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00	-
39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	1	RD\$	1,900.00	RD\$	1,900.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$	4,500.00	RD\$	13,500.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	26	RD\$	3,000.00	RD\$	78,000.00	-
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	11	RD\$	950.00	RD\$	10,450.00	-

39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	280.00	RD\$	560.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$	100.00	RD\$	800.00	-
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$	110.00	RD\$	330.00	-
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$	4,050.00	RD\$	4,050.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	-
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$	1,950.00	RD\$	1,950.00	-
11111608	Caliza	Libra	100	RD\$	130.00	RD\$	13,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	16	RD\$	1,900.00	RD\$	30,400.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	9	RD\$	5,600.00	RD\$	50,400.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$	8,100.00	RD\$	8,100.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	26	RD\$	500.00	RD\$	13,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$	950.00	RD\$	47,500.00	-
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00	-
27111903	Cepillos de carpintero	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	26	RD\$	950.00	RD\$	24,700.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	14	RD\$	200.00	RD\$	2,800.00	-
41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$	950.00	RD\$	1,900.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	50	RD\$	85.00	RD\$	4,250.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	-
40101902	Deshumidificadores	Unidad	9	RD\$	14,500.00	RD\$	130,500.00	-
27111701	Destornilladores	Paquete	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-
15121801	Repelente de humedad	Paquete	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
27111515	Taladro de mano	Unidad	3	RD\$	12,000.00	RD\$	36,000.00	-
27111515	Taladro de mano	Unidad	3	RD\$	11,000.00	RD\$	33,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	5	RD\$	6,500.00	RD\$	32,500.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	8,900.00	RD\$	8,900.00	-
27111902	Limas	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00	-
27111803	Escuadras	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00	-
27111803	Escuadras	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00	-
45101904	Alargadores	Unidad	3	RD\$	1,650.00	RD\$	4,950.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-

41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00	-
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	-
41112301	Higrómetros	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00	-
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
27111911	Formones	Paquete	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
27111710	Llaves allen	Paquete	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
27112801	Brocas	Paquete	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	-
27112801	Brocas	Paquete	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	46	RD\$ 80.00	RD\$ 3,680.00	-
27111902	Limas	Unidad	9	RD\$ 95.00	RD\$ 855.00	-
27111707	Llaves ajustables	Paquete	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00	-
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
11162130	Tela dosel	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00	-
27112001	Machetes	Unidad	31	RD\$ 275.00	RD\$ 8,525.00	-
11162111	Malla	Pie	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00	-
11162111	Malla	Pie	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	7	RD\$ 425.00	RD\$ 2,975.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
22101619	Máquinas pulidoras	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 890.00	RD\$ 2,670.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	10	RD\$ 980.00	RD\$ 9,800.00	-
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	18	RD\$ 400.00	RD\$ 7,200.00	-
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	2	RD\$ 7,400.00	RD\$ 14,800.00	-
13111210	Películas de poliéster	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00	-
41113710	Medidor de nivel	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00	-
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00	-
27112004	Palas	Unidad	9	RD\$ 800.00	RD\$ 7,200.00	-
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	-
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	1	RD\$ 1,950.00	RD\$ 1,950.00	-

30103601	Vigas de madera	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00	-
30103601	Vigas de madera	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	560.00	RD\$	2,800.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00	-
31211502	Pinturas de agua	Galón	125	RD\$	1,800.00	RD\$	225,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$	2,300.00	RD\$	2,300.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$	1,900.00	RD\$	7,600.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00	-
31211705	Barniz de laca	Galón	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00	-
31211705	Barniz de laca	Galón	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
31211705	Barniz de laca	Galón	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00	-
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00	-
21101505	Máquinas desyerbadoras	Unidad	2	RD\$	9,000.00	RD\$	18,000.00	-
13111016	Poliétileno	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00	-
27112123	Prensa de mesa	Unidad	6	RD\$	11,000.00	RD\$	66,000.00	-
27112302	Punzones o alwznas	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00	-
26101738	Múltiples de entrada	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00	-
23151607	Prensas	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	-
23151607	Prensas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-
23151607	Prensas	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-
23151607	Prensas	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	-
27112802	Hojas de sierra	Paquete	24	RD\$	400.00	RD\$	9,600.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	-
31151506	Cuerda de cañamo	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00	-

31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00	-
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	10	RD\$ 9,450.00	RD\$ 94,500.00	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00	-
31201515	Cintas de papel	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,080,547.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERÍA	ADQUIRIR ARTÍCULOS FERRETEROS PARA USO DEL MINC	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Litro	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00	+
30191502	Andamios	Unidad	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00	-
30191502	Andamios	Unidad	9	RD\$ 3,300.00	RD\$ 29,700.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	11	RD\$ 200.00	RD\$ 2,200.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
31161807	Arandelas planas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00	-
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	9	RD\$ 200.00	RD\$ 1,800.00	-
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00	-
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	-
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00	-
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$ 82.00	RD\$ 328.00	-

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00	-
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00	-
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	35	RD\$ 110.00	RD\$ 3,850.00	-
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00	-
31211904	Brochas	Unidad	8	RD\$ 210.00	RD\$ 1,680.00	-
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00	-
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00	-
11111608	Caliza	Libra	52	RD\$ 130.00	RD\$ 6,760.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00	-
30111601	Cemento	Unidad	33	RD\$ 950.00	RD\$ 31,350.00	-
30111601	Cemento	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00	-
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RD\$ 200.00	RD\$ 2,600.00	-
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00	-
40101902	Deshumidificadores	Unidad	9	RD\$ 14,500.00	RD\$ 130,500.00	-
27111902	Limas	Unidad	2	RD\$ 95.00	RD\$ 190.00	-
45101904	Alargadores	Unidad	2	RD\$ 1,650.00	RD\$ 3,300.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00	-
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	85	RD\$ 500.00	RD\$ 42,500.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	162	RD\$ 300.00	RD\$ 48,600.00	-
27112801	Brocas	Paquete	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	-
27112801	Brocas	Paquete	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00	-
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00	-
11162111	Malla	Pie	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00	-
11162111	Malla	Pie	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 890.00	RD\$ 890.00	-

27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-	
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-	
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00	-	
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-	
27112004	Palas	Unidad	14	RD\$	600.00	RD\$	8,400.00	-	
30103601	Vigas de madera	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00	-	
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	-	
31211502	Pinturas de agua	Galón	125	RD\$	1,800.00	RD\$	225,000.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RD\$	2,050.00	RD\$	16,400.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$	2,050.00	RD\$	10,250.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$	2,300.00	RD\$	2,300.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$	1,900.00	RD\$	7,600.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	7	RD\$	3,000.00	RD\$	21,000.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RD\$	2,300.00	RD\$	11,500.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$	2,300.00	RD\$	2,300.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-	
27112003	Rastrillos	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-	
26101738	Múltiples de entrada	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00	-	
27112802	Hojas de sierra	Paquete	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	-	
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00	-	
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-	
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	10	RD\$	7,800.00	RD\$	78,000.00	-	
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	12	RD\$	275.00	RD\$	3,300.00	-	
31201515	Cintas de papel	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,130,833.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERÍA	ADQUIRIR ARTÍCULOS FERRETEROS PARA USO DEL MINC	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
MUNICIPALIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	MUNICIPALIDAD / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2021	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Litro	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	-
30191502	Andamios	Unidad	10	RD\$ 3,700.00	RD\$ 37,000.00	-
30191502	Andamios	Unidad	30	RD\$ 3,300.00	RD\$ 99,000.00	-
40141742	Atomizadores	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00	-
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	215	RD\$ 82.00	RD\$ 17,630.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	23	RD\$ 3,000.00	RD\$ 69,000.00	-
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00	-
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 110.00	RD\$ 330.00	-
46171501	Candados	Unidad	9	RD\$ 1,900.00	RD\$ 17,100.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$ 5,600.00	RD\$ 28,000.00	-
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00	-

31162004	Clavos de mampostería	Libra	50	RD\$	85.00	RD\$	4,250.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-
40101902	Deshumidificadores	Unidad	9	RD\$	14,500.00	RD\$	130,500.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	-
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	158	RD\$	300.00	RD\$	47,400.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00	-
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
11162111	Malla	Pie	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00	-
11162111	Malla	Pie	3	RD\$	125.00	RD\$	375.00	-
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00	-
30103601	Vigas de madera	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00	-
30103601	Vigas de madera	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	-
31211502	Pinturas de agua	Galón	75	RD\$	1,800.00	RD\$	135,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$	1,900.00	RD\$	7,600.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	-
31211705	Barniz de laca	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00	-
27112906	Pistolas de calafateado	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	-
46182007	Sistema de respirador accionado purificador de aire papr o accesorios	Unidad	4	RD\$	12,000.00	RD\$	48,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	4	RD\$	900.00	RD\$	3,600.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$	7,000.00	RD\$	14,000.00	-
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00	-
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	10	RD\$	6,400.00	RD\$	64,000.00	-

39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	10	RD\$ 7,800.00	RD\$ 78,000.00	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00	-
31201515	Cintas de papel	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,250,690.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERÍA	ADQUIRIR ARTÍCULOS FERRETEROS PARA USO DEL MINC	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30191502	Andamios	Unidad	5	RD\$ 3,700.00	RD\$ 18,500.00	+
40141742	Atomizadores	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	10	RD\$ 230.00	RD\$ 2,300.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00	-
39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	31	RD\$ 90.00	RD\$ 2,790.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 82.00	RD\$ 820.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00	-
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00	-
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 110.00	RD\$ 330.00	-
31211904	Brochas	Unidad	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00	-
11111608	Caliza	Libra	40	RD\$ 130.00	RD\$ 5,200.00	-

39111702	Lámparas portátiles	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RD\$	200.00	RD\$	2,600.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	50	RD\$	85.00	RD\$	4,250.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-
45101904	Alargadores	Unidad	1	RD\$	1,650.00	RD\$	1,650.00	-
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	-
31211910	Guantes para pintar	Unidad	70	RD\$	300.00	RD\$	21,000.00	-
27112801	Brocas	Paquete	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00	-
27112801	Brocas	Paquete	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00	-
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
11162130	Tela dosel	Unidad	300	RD\$	230.00	RD\$	69,000.00	-
11162111	Malla	Unidad	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00	-
11162111	Malla	Unidad	4	RD\$	125.00	RD\$	500.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00	-
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00	-
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00	-
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00	-
30103601	Vigas de madera	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00	-
31211502	Pinturas de agua	Galón	75	RD\$	1,800.00	RD\$	135,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$	1,900.00	RD\$	7,600.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RD\$	1,200.00	RD\$	4,800.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00	-
31211705	Barniz de laca	Galón	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00	-
31211705	Barniz de laca	Galón	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00	-
12131604	Antorchas	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00	-
26101738	Múltiples de entrada	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00	-
24111808	Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	1	RD\$	6,300.00	RD\$	6,300.00	-
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00	-

39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	20	RD\$ 6,400.00	RD\$ 128,000.00	-
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	10	RD\$ 7,800.00	RD\$ 78,000.00	-
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00	-
31201515	Cintas de papel	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 879,465.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	Adquirir materiales de limpieza oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	112	RD\$ 200.00	RD\$ 22,400.00	+
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00	-
47131831	Ácido muriático	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
47131804	Limpiadores de amoniac	Galón	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
12181502	Ceras naturales	Galón	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00	-
12181502	Ceras naturales	Libra	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-
12181502	Ceras naturales	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00	-
12181502	Ceras naturales	Libra	20	RD\$ 750.00	RD\$ 15,000.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	175	RD\$ 80.00	RD\$ 14,000.00	-
12141901	Cloro cl	Libra	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	27	RD\$ 350.00	RD\$ 9,450.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00	-

52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	171	RD\$ 140.00	RD\$ 23,940.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	62	RD\$ 350.00	RD\$ 21,700.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	270	RD\$ 100.00	RD\$ 27,000.00	-
14111706	Manteles de papel	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	-
47131604	Escobas	Unidad	101	RD\$ 150.00	RD\$ 15,150.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	13	RD\$ 150.00	RD\$ 1,950.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	105	RD\$ 100.00	RD\$ 10,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	72	RD\$ 550.00	RD\$ 39,600.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	44	RD\$ 800.00	RD\$ 35,200.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	13	RD\$ 390.00	RD\$ 5,070.00	-
53131608	Jabones	Galón	80	RD\$ 300.00	RD\$ 24,000.00	-
53131608	Jabones	Galón	77	RD\$ 300.00	RD\$ 23,100.00	-
47131501	Trapos	Unidad	94	RD\$ 100.00	RD\$ 9,400.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	14	RD\$ 230.00	RD\$ 3,220.00	-
46181501	Delantales protectores	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	105	RD\$ 300.00	RD\$ 31,500.00	-
46182002	Respiradores	Caja	56	RD\$ 400.00	RD\$ 22,400.00	-
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	92	RD\$ 1,400.00	RD\$ 128,800.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	107	RD\$ 1,100.00	RD\$ 117,700.00	-

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	165	RD\$ 150.00	RD\$ 24,750.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 400.00	RD\$ 14,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	16	RD\$ 110.00	RD\$ 1,760.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	252	RD\$ 300.00	RD\$ 75,600.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	104	RD\$ 30.00	RD\$ 3,120.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	96	RD\$ 190.00	RD\$ 18,240.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
41104210	Disolventes	Galón	5	RD\$ 140.00	RD\$ 700.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	354	RD\$ 75.00	RD\$ 26,550.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	44	RD\$ 1,200.00	RD\$ 52,800.00	-
42131504	Batas para pacientes	Caja	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,310,670.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	Adquirir materiales de limpieza oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	126	RD\$ 200.00	RD\$ 25,200.00	+
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
47131831	Ácido muriático	Galón	11	RD\$ 200.00	RD\$ 2,200.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
12181502	Ceras naturales	Galón	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	280	RD\$ 80.00	RD\$ 22,400.00	-
12141901	Cloro cl	Libra	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	221	RD\$ 140.00	RD\$ 30,940.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	62	RD\$ 350.00	RD\$ 21,700.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 140.00	RD\$ 280.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	348	RD\$ 100.00	RD\$ 34,800.00	-
14111706	Manteles de papel	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00	-
47131604	Escobas	Unidad	208	RD\$ 150.00	RD\$ 31,200.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-

47121701	Bolsas de basura	Paquete	110	RD\$	550.00	RD\$	60,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	60	RD\$	400.00	RD\$	24,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	14	RD\$	390.00	RD\$	5,460.00	-
53131608	Jabones	Galón	85	RD\$	300.00	RD\$	25,500.00	-
53131608	Jabones	Caja	159	RD\$	300.00	RD\$	47,700.00	-
47131501	Trapos	Unidad	121	RD\$	100.00	RD\$	12,100.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	26	RD\$	230.00	RD\$	5,980.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	109	RD\$	300.00	RD\$	32,700.00	-
46182002	Respiradores	Caja	24	RD\$	400.00	RD\$	9,600.00	-
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	234	RD\$	700.00	RD\$	163,800.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	101	RD\$	1,400.00	RD\$	141,400.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	48	RD\$	1,100.00	RD\$	52,800.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	165	RD\$	150.00	RD\$	24,750.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	35	RD\$	400.00	RD\$	14,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	366	RD\$	300.00	RD\$	109,800.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	200	RD\$	150.00	RD\$	30,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	250	RD\$	900.00	RD\$	225,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	186	RD\$	30.00	RD\$	5,580.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	75	RD\$	80.00	RD\$	6,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	127	RD\$	190.00	RD\$	24,130.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	-
41104210	Disolventes	Galón	5	RD\$	140.00	RD\$	700.00	-

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	408	RD\$ 75.00	RD\$ 30,600.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,421,770.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL DE LIMPIEZA	Adquirir materiales de limpieza oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-
47131831	Ácido muriático	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
12181502	Ceras naturales	Galón	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	180	RD\$ 80.00	RD\$ 14,400.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	27	RD\$ 350.00	RD\$ 9,450.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00	-

52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	172	RD\$ 140.00	RD\$ 24,080.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	62	RD\$ 350.00	RD\$ 21,700.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	335	RD\$ 100.00	RD\$ 33,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	89	RD\$ 150.00	RD\$ 13,350.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	105	RD\$ 100.00	RD\$ 10,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	73	RD\$ 550.00	RD\$ 40,150.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	48	RD\$ 400.00	RD\$ 19,200.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	13	RD\$ 390.00	RD\$ 5,070.00	-
53131608	Jabones	Galón	85	RD\$ 300.00	RD\$ 25,500.00	-
53131608	Jabones	Caja	78	RD\$ 300.00	RD\$ 23,400.00	-
47131501	Trapos	Unidad	86	RD\$ 100.00	RD\$ 8,600.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	13	RD\$ 230.00	RD\$ 2,990.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	111	RD\$ 300.00	RD\$ 33,300.00	-
46182002	Respiradores	Caja	17	RD\$ 400.00	RD\$ 6,800.00	-
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	150	RD\$ 700.00	RD\$ 105,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	98	RD\$ 1,400.00	RD\$ 137,200.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	48	RD\$ 1,100.00	RD\$ 52,800.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	165	RD\$ 150.00	RD\$ 24,750.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 400.00	RD\$ 14,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	303	RD\$ 300.00	RD\$ 90,900.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-

14111705	Servilletas de papel	Caja	250	RD\$ 900.00	RD\$ 225,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	156	RD\$ 30.00	RD\$ 4,680.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	75	RD\$ 80.00	RD\$ 6,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	96	RD\$ 190.00	RD\$ 18,240.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
41104210	Disolventes	Galón	5	RD\$ 140.00	RD\$ 700.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	406	RD\$ 75.00	RD\$ 30,450.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,173,810.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	Adquirir materiales de limpieza oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
47131831	Ácido muriático	Galón	11	RD\$ 200.00	RD\$ 2,200.00

47131830	Limpiadores de muebles	Galón	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00	-
12181502	Ceras naturales	Galón	6	RD\$	750.00	RD\$	4,500.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	190	RD\$	80.00	RD\$	15,200.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	16	RD\$	350.00	RD\$	5,600.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	177	RD\$	140.00	RD\$	24,780.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	62	RD\$	350.00	RD\$	21,700.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	286	RD\$	100.00	RD\$	28,600.00	-
47131604	Escobas	Unidad	115	RD\$	150.00	RD\$	17,250.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	85	RD\$	550.00	RD\$	46,750.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	14	RD\$	390.00	RD\$	5,460.00	-
53131608	Jabones	Galón	75	RD\$	300.00	RD\$	22,500.00	-
53131608	Jabones	Caja	90	RD\$	300.00	RD\$	27,000.00	-
47131501	Trapos	Unidad	75	RD\$	100.00	RD\$	7,500.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	25	RD\$	230.00	RD\$	5,750.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	109	RD\$	300.00	RD\$	32,700.00	-
46182002	Respiradores	Caja	23	RD\$	400.00	RD\$	9,200.00	-
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	125	RD\$	700.00	RD\$	87,500.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	83	RD\$	1,250.00	RD\$	103,750.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	47	RD\$	1,050.00	RD\$	49,350.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	165	RD\$	150.00	RD\$	24,750.00	-

52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 400.00	RD\$ 14,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	16	RD\$ 110.00	RD\$ 1,760.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	263	RD\$ 300.00	RD\$ 78,900.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	118	RD\$ 30.00	RD\$ 3,540.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	103	RD\$ 190.00	RD\$ 19,570.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	356	RD\$ 75.00	RD\$ 26,700.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,029,790.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUEBLES DE OFICINA	AQUIRIR MOBILIARIOS PARA OFICINAS DEL MINC	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	30	RD\$ 10,500.00	RD\$ 315,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	28	RD\$ 18,850.00	RD\$ 527,800.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	36	RD\$ 7,500.00	RD\$ 270,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	16	RD\$ 10,500.00	RD\$ 168,000.00	-
56121805	Archivos planos	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	200	RD\$ 3,500.00	RD\$ 700,000.00	-
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00	-
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 4,800.00	RD\$ 28,800.00	-
60121249	Caballetes de presentación	Unidad	8	RD\$ 8,700.00	RD\$ 69,600.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	5	RD\$ 3,100.00	RD\$ 15,500.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00	-
56101712	Pedestales	Unidad	8	RD\$ 4,700.00	RD\$ 37,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,803,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUEBLES DE OFICINA	AQUIRIR MOBILIARIOS PARA OFICINAS DEL MINC	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	25	RD\$ 5,450.00	RD\$ 136,250.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00	-

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RD\$	9,000.00	RD\$	225,000.00	-	
56101519	Mesas	Unidad	8	RD\$	5,900.00	RD\$	47,200.00	-	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$	6,000.00	RD\$	36,000.00	-	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$	10,500.00	RD\$	63,000.00	-	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$	7,500.00	RD\$	90,000.00	-	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$	10,500.00	RD\$	126,000.00	-	
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	18	RD\$	10,500.00	RD\$	189,000.00	-	
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	12	RD\$	15,000.00	RD\$	180,000.00	-	
56121001	Carritos para libros	Unidad	4	RD\$	9,300.00	RD\$	37,200.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	1,217,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	AQUIRIR MOBILIARIOS PARA OFICINAS DEL MINC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	100	RD\$ 9,400.00	RD\$ 940,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	45	RD\$ 3,500.00	RD\$ 157,500.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 5,900.00	RD\$ 23,600.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 10,500.00	RD\$ 63,000.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	14	RD\$ 18,850.00	RD\$ 263,900.00	
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	18	RD\$ 7,500.00	RD\$ 135,000.00	
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	8	RD\$ 10,500.00	RD\$ 84,000.00	
24102006	Bancos de trabajo	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,918,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PUBLICIDAD	CONTRATAR SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00	+
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 260,000.00	RD\$ 520,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 180,000.00	RD\$ 360,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,330,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PUBLICIDAD	CONTRATAR SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 115,000.00	RD\$ 345,000.00	+
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RD\$ 72,000.00	RD\$ 576,000.00	-
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 180,000.00	RD\$ 360,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,641,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PUBLICIDAD	CONTRATAR SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 170,000.00	RD\$ 510,000.00	+
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00	-

82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	16	RD\$ 35,000.00	RD\$ 560,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,430,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICIDAD	CONTRATAR SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 125,000.00	RD\$ 375,000.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	12	RD\$ 50,000.00	RD\$ 600,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	16	RD\$ 35,000.00	RD\$ 560,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,535,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SEGUROS	SEGUROS DE PERSONAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84131517	Seguro de viaje	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SEGUROS	SEGUROS DE PERSONAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84131517	Seguro de viaje	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SEGUROS	SEGUROS DE PERSONAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS	SEGUROS DE PERSONAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS	SEGUROS DE VEHÍCULOS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMÁTICOS	Equipos informáticos y accesorios	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	150	RD\$ 40,000.00	RD\$ 6,000,000.00

+

-

43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	25	RD\$	15,000.00	RD\$	375,000.00	-	
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$	40,000.00	-	
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00	-	
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00	-	
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	11,000.00	RD\$	22,000.00	-	
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	16,500.00	RD\$	33,000.00	-	
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	35,000.00	RD\$	70,000.00	-	
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	11,000.00	RD\$	22,000.00	-	
43211506	Computadores de cliente ligero	Unidad	8	RD\$	60,000.00	RD\$	480,000.00	-	
26101766	Reguladores	Unidad	38	RD\$	6,000.00	RD\$	228,000.00	-	
32101622	Memoria flash	Unidad	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00	-	
32101622	Memoria flash	Unidad	211	RD\$	800.00	RD\$	168,800.00	-	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	11	RD\$	20,000.00	RD\$	220,000.00	-	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	31	RD\$	5,000.00	RD\$	155,000.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RD\$	6,000.00	RD\$	120,000.00	-	
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	8	RD\$	9,500.00	RD\$	76,000.00	-	
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	16	RD\$	3,500.00	RD\$	56,000.00	-	
41111615	Sistemas láser de medición	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00	-	
52161520	Micrófonos	Unidad	16	RD\$	5,000.00	RD\$	80,000.00	-	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	18	RD\$	3,000.00	RD\$	54,000.00	-	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	12	RD\$	25,000.00	RD\$	300,000.00	-	
43211706	Teclados	Unidad	38	RD\$	1,000.00	RD\$	38,000.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	38	RD\$	500.00	RD\$	19,000.00	-	
26121616	Cable de telecomunicaciones	Caja	8	RD\$	6,000.00	RD\$	48,000.00	-	
32101626	Microprocesadores	Unidad	14	RD\$	4,000.00	RD\$	56,000.00	-	
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	8,801,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

EQUIPOS INFORMÁTICOS	Equipos informáticos y accesorios	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	75	RD\$ 45,000.00	RD\$ 3,375,000.00	+
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	16	RD\$ 11,000.00	RD\$ 176,000.00	-
26101766	Reguladores	Unidad	35	RD\$ 6,000.00	RD\$ 210,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	102	RD\$ 800.00	RD\$ 81,600.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	13	RD\$ 20,000.00	RD\$ 260,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00	-
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00	-
43211506	Computadores de cliente ligero	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Caja	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
32101626	Microprocesadores	Unidad	9	RD\$ 4,000.00	RD\$ 36,000.00	-
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,724,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS INFORMÁTICOS	Equipos informáticos y accesorios	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	57	RD\$ 45,000.00	RD\$ 2,565,000.00	+
						-

43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
26101766	Reguladores	Unidad	14	RD\$ 6,000.00	RD\$ 84,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	113	RD\$ 800.00	RD\$ 90,400.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00	-
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00	-
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
32101626	Microprocesadores	Unidad	9	RD\$ 4,000.00	RD\$ 36,000.00	-
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,177,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMÁTICOS	Equipos informáticos y accesorios	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	50	RD\$ 40,000.00	RD\$ 2,000,000.00
26101766	Reguladores	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	36	RD\$ 800.00	RD\$ 28,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
43211706	Teclados	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00

43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	12	RD\$	3,000.00	RD\$	36,000.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Caja	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00	-
32101626	Microprocesadores	Unidad	9	RD\$	4,000.00	RD\$	36,000.00	-
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,349,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tecnología	Software	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	103	RD\$ 5,500.00	RD\$ 566,500.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	98	RD\$ 8,000.00	RD\$ 784,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,350,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tecnología	Software	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	103	RD\$ 5,500.00	RD\$ 566,500.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	98	RD\$ 8,000.00	RD\$ 784,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,350,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tecnología	Software	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$

43231513	Software para oficinas	Unidad	95	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,900,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	105	RD\$ 8,000.00	RD\$ 840,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,740,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tecnología	Software	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	2	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 22,000,000.00	RD\$ 22,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tecnología	Software	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231513	Software para oficinas	Unidad	105	RD\$ 8,000.00	RD\$ 840,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	100	RD\$ 7,000.00	RD\$ 700,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,540,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TONERS	ADQUISICIÓN DE TONERS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras ó fax	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 5,500.00	RD\$ 137,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 262,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TONERS	ADQUISICIÓN DE TONERS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 990.00	RD\$ 14,850.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RD\$ 4,500.00	RD\$ 144,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 5,000.00	RD\$ 80,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 238,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TONERS	ADQUISICIÓN DE TONERS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RD\$ 990.00	RD\$ 21,780.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 560.00	RD\$ 8,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,180.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TONERS	ADQUISICIÓN DE TONERS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 995.00	RD\$ 14,925.00	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	33	RD\$ 560.00	RD\$ 18,480.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 108,405.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRAJES Y UNIFORMES	CONFECCIÓN TRAJES ARTÍSTICOS Y UNIFORMES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00	+
53101602	Camisas para hombre	Unidad	80	RD\$ 1,200.00	RD\$ 96,000.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 411,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRAJES Y UNIFORMES	CONFECCIÓN TRAJES ARTÍSTICOS Y UNIFORMES	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 112,500.00	+
53101602	Camisas para hombre	Unidad	75	RD\$ 1,200.00	RD\$ 90,000.00	-

53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	85	RD\$	1,500.00	RD\$	127,500.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$	1,200.00	RD\$	120,000.00	-
53102202	Vestidos folclóricos para hombre	Unidad	45	RD\$	50,000.00	RD\$	2,250,000.00	-
53102204	Vestidos folclóricos para mujer	Unidad	45	RD\$	50,000.00	RD\$	2,250,000.00	-
53101904	Trajes para mujer	Unidad	45	RD\$	70,000.00	RD\$	3,150,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	8,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS	ADQUIRIR ARTÍCULOS COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	14	RD\$ 3,100.00	RD\$ 43,400.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 6,200.00	RD\$ 6,200.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	6	RD\$ 9,500.00	RD\$ 57,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 8,000.00	RD\$ 56,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	99	RD\$ 30.00	RD\$ 2,970.00

52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 75.00	RD\$ 18,750.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 120.00	RD\$ 18,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 95.00	RD\$ 5,700.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 85.00	RD\$ 5,100.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00	-
13101723	Termoplástico	Unidad	11	RD\$ 800.00	RD\$ 8,800.00	-
52151812	Cacerolas para baño maría	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 385,570.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTÍCULOS	ADQUIRIR ARTÍCULOS COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 3,100.00	RD\$ 12,400.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	6	RD\$ 9,500.00	RD\$ 57,000.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 128,650.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTÍCULOS	ADQUIRIR ARTÍCULOS COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 3,100.00	RD\$ 6,200.00	+
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	147	RD\$ 75.00	RD\$ 11,025.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 120.00	RD\$ 9,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 95.00	RD\$ 2,850.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 85.00	RD\$ 2,550.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 136,625.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTÍCULOS	ADQUIRIR ARTÍCULOS COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	+
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,250.00	